______________________________________________________________________________________________________
     Протокол № 8 Общего собрания членов Центрального ТО СРО ААС от 8 октября 2022 года                                         стр. 1 из 6

Протокол № 8

очередного Общего территориального собрания

Центрального Территориального отделения

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество»

г. Москва                       08 октября 2022 года

Форма проведения Общего территориального собрания членов Центрального ТО СРО ААС

заочная.

Количество членов Центрального ТО СРО ААС – 9 276.

Приняли участие в голосовании путем заполнения бюллетеня в личном кабинете на сайте СРО

ААС – 2 329 членов, что составляет 25%.

Голосование проводилось с 10.00 час (мск) 04 октября по 24.00 час (мск) 08 октября 2022 г.

Данные предоставлены автоматизированной системой по подсчету голосов СРО ААС.

На основании п. 7.6. Положения об общих территориальных собраниях членов СРО ААС решения

Собрания принимаются простым большинством голосов членов СРО ААС, принявших участие в

голосовании.

Председатель Общего территориального собрания Центрального ТО СРО ААС Кромин Андрей

Юрьевич.

Секретарь Общего территориального собрания Центрального ТО СРО ААС Жарова Светлана

Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Общего территориального собрания Центрального ТО СРО ААС

№ Вопрос

1. Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 28 октября 2022 г. в г.

Москве

2. Утверждение отчета о деятельности Совета Центрального территориального отделения

СРО ААС за 2021 г.

3. Об установлении количественного состава Совета Центрального территориального

отделения СРО ААС

4. Избрание членов Совета Центрального территориального отделения СРО ААС

5.  Избрание председателя Совета Центрального территориального отделения СРО ААС

По первому вопросу

Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 28 октября 2022 г. в г. Москве

В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в делегаты Съезда (по

состоянию на 24:00 час. (мск) 30 сентября 2022 г.) поступили заявления от 94 от членов СРО ААС.

Для Центрального ТО СРО ААС решением Правления СРО ААС (по норме представительства 1

делегат от 200 членов) установлена квота – 46 делегатов.

По вопросу проведено рейтинговое голосование

______________________________________________________________________________________________________
     Протокол № 8 Общего собрания членов Центрального ТО СРО ААС от 8 октября 2022 года                                         стр. 2 из 6

Решили:

1.1 Избрать делегатами очередного Съезда СРО ААС, проводимого 28 октября 2022 г., от

Центрального ТО СРО ААС 46 человек, набравших наибольшее количество голосов:

№
ФИО кандидата в делегаты

очередного Съезда СРО ААС
ОРНЗ Место работы кандидата в делегаты Съезда

Результаты

рейтингового

голосования

1.  Ананьев

Игорь Владимирович

г. Москва

21606076855 Генеральный директор ООО «Аудиторская

фирма «Сфера содействия бизнесу»,

член СРО ААС с 2016 г.

1381

2.  Арабян

Кнарик Карапетовна

г. Москва

21606084090

Ведущий аудитор ООО «Финаудитсервис»,

член СРО ААС с 2016 г.

1071

3.  Артюгин

Алексей Федорович

Московская область

22006015705 Директор департамента аудита ООО

«Аудиторская фирма «Аваль»,

член СРО ААС с 2020 г.

1170

4.  Баймуратов

Ильгиз Юсупович

г. Москва

22006037632

Заместитель генерального директора ООО

«ФинЭкспертиза»,

член СРО ААС с 2020 г.

1098

5.  Батуев

Михаил Владимирович

Московская область

22006011622

Аудитор ООО «Группа Финансы»,

член СРО ААС с 2020 г.

1190

6.
Бородина

Наталья Васильевна

г. Москва

21206022401

Первый заместитель генерального

директора ООО «Аудит-новые

технологии»,

член СРО ААС с 2012 г.

1190

7.  Ганчина

Елена Валерьевна

г. Новосибирск

21606083752 Ведущий аудитор ООО «ФинЭкспертиза

Интернэшнл»,

член СРО ААС с 2016 г.

1306

8.  Горбунова

Марина Алексеевна

г. Москва

21606060148 Генеральный директор ООО «Моор СТ»,

член СРО ААС с 2016 г.

1112

9.  Горелов

Максим Григорьевич

г. Москва

21206027632

Генеральный директор АО «АКГ «РБС»,

член СРО ААС с 2012 г.

1100

10.  Егоров

Михаил Евгеньевич

г. Москва

22006110238
Генеральный директор ЗАО «Бест-Аудит»,

член СРО ААС с 2020 г.

1266

11.  Емельянова

Юлия Викторовна

г. Москва

21606091705 Заместитель генерального директора по

развитию ООО «Нексиа Пачоли»,

член СРО ААС с 2016 г.

1121

12.
Жильцов

Дмитрий Петрович

г. Москва

22006021408

Заместитель генерального директора -

финансовый директор ООО «Р.О.С.

ЭКСПЕРТИЗА»,

член СРО ААС с 2020 г.

1093

13.  Звездин

Андрей Леонидович

г. Москва

22006056993

Генеральный директор ООО «Группа

Финансы»,

член СРО ААС с 2020 г.

1088

14.  Иванова

Людмила Александровна

г. Москва

22006039061 Технический директор, Руководитель по

методологии и контролю качества ООО

«Р.О.С.ЭКСПЕРТИЗА,

член СРО ААС с 2020 г.

1109

15.  Изюмов

Артём Сергеевич

Московская область

22006266974 Менеджер по аудиту ООО «Мариллион

Аудит»,

член СРО ААС с 2020 г.

1137

16.  Карапетян

Мери Меликовна

г. Москва

21906110553

Директор по контролю качества ООО

«Бейкер Тилли Рус»,

член СРО ААС с 2019 г.

1023

17.  Карпухина

Светлана Игоревна

г. Москва

22006014772

Заместитель генерального директора

Юникон АО,

член СРО ААС с 2020 г.

1136

______________________________________________________________________________________________________
     Протокол № 8 Общего собрания членов Центрального ТО СРО ААС от 8 октября 2022 года                                         стр. 3 из 6

18.  Козлов

Александр Васильевич

г. Москва

22006023186 Генеральный директор ООО

«Р.О.С.ЭКСПЕРТИЗА»,

член СРО ААС с 2020 г.

1117

19.  Королева

Людмила Геннадьевна

Московская область

20406011321 Старший менеджер по методологии и

контролю ООО «РБ Информаудитсервис»,

член СРО ААС с 2009 г.

1168

20.  Косых

Наталья Анатольевна

Московская область

21706040564 Генеральный директор ЗАО «Контрольная

среда-Аудит»,

член СРО ААС с 2017 г.

1191

21.  Кунегина

Анна Юрьевна

г. Москва

21606080657 Заместитель генерального директора ООО

«Нексиа Пачоли»,

член СРО ААС с 2016 г.

1153

22.  Латыпова

Татьяна Геннадьевна

г. Москва

21906104613 Директор-аудитор АО «Технологии

Доверия - Аудит»,

член СРО ААС с 2019 г.

1057

23.  Майданчик

Марина Игоревна

г. Москва

21506027613

Заместитель генерального директора ООО

АК «ХОЛД-ИНВЕСТ-АУДИТ»,

член СРО ААС с 2015 г.

1120

24.  Межуева

Елена Владимировна

г. Москва

22006035753

Директор департамента аудита ООО «КСК

АУДИТ»,

член СРО ААС с 2020 г.

994

25.  Милюкова

Ирина Михайловна

г. Москва

21606089310

Партнер АО АФ «Универс-Аудит»,

член СРО ААС с 2016 г.

1139

26.  Мышенков

Александр Вячеславович

г. Москва

21906099663

Старший менеджер-аудитор АО

«Технологии Доверия - Аудит»,

 член СРО ААС с 2019 г.

1098

27.
Надеждина

Майя Эркиновна

г. Москва

21906098730

Партнер, Руководитель Департамента

контроля качества и управления рисками

АО «Кэпт»,

член СРО ААС с 2019 г.

950

28.  Николаенко

Светлана Петровна

г. Москва

21606054232 Руководитель отдела методологии и

контроля качества ООО «КСК АУДИТ»,

член СРО ААС с 2016 г.

1072

29.  Околотина

Татьяна Леонидовна

г. Москва

21906110171

Партнер ООО «ЦАТР -аудиторские

услуги»,

член СРО ААС с 2019 г.

909

30.  Павлова

Марина Борисовна

г. Москва

21606036232 Партнер, заместитель генерального

директора ООО «Русаудит»,

член СРО ААС с 2016 г.

1068

31.  Папуша

Ольга Васильевна

г. Москва

21906100091

Директор АО «ДРТ»,

член СРО ААС с 2019 г.

942

32.  Перминов

Дмитрий Леонидович

г. Москва

21606089422

Генеральный директор ООО «МАК

«СтолыпинЪ»,

член СРО ААС с 2016 г.

1097

33.  Попова

Елена Александровна

Московская область

21606077485 Заместитель генерального директора АО

«АУДИТОРСКАЯ ФИРМА

«МАРИЛЛИОН»,

член СРО ААС с 2016 г.

1106

34.  Прошина

Мария Владимировна

г. Москва

21906100923 Партнер АО ДРТ, департамент контроля

качества и рисков в аудите,

член СРО ААС с 2019 г.

946

35.  Рывкина

Анастасия Олеговна

г. Москва

21806029034 Руководитель проектов практики Аудита и

МСФО АО АК «ДЕЛОВОЙ ПРОФИЛЬ»,

член СРО ААС с 2018 г.

984

36.
Салмина

Елена Анатольевна

г. Москва

22006014862

Заместитель генерального директора ООО

«Международный консультативно-

правовой центр»,

член СРО ААС с 2020 г.

981

37.  Сардарова

Бигимага Магомедовна

Московская область

22006280417 Руководитель проектов департамента

МСФО ООО «ФинЭкспертиза

Интернэшнл»,

член СРО ААС с 2020 г.

987

______________________________________________________________________________________________________
     Протокол № 8 Общего собрания членов Центрального ТО СРО ААС от 8 октября 2022 года                                         стр. 4 из 6

38.  Сарнацкая

Светлана Эдуардовна

г. Москва

21906100247

Ассоциированный партнер ООО «ЦАТР -

аудиторские услуги»,

член СРО ААС с 2019 г.

967

39.  Скобарев

Владимир Юлианович

г. Москва

21606080523 Партнер, Руководитель Департамента

корпоративного управления и устойчивого

развития ООО «ФБК»,

 член СРО ААС с 2016 г.

1044

40.  Смагина

Наталия Владимировна

г. Москва

22006097752

Директор ООО «Аудиторская фирма

«ИНТЕРКОН»,

член СРО ААС с 2020 г.

1144

41.  Суханов

Сергей Сергеевич

г. Москва

21606052724

Директор ООО «Аудиторская служба

«СТЕК»,

член СРО ААС с 2016 г.

1250

42.  Тихоновский

Андрей Владимирович

г. Москва

21606048472 Генеральный директор ООО «ЭНПИ

Консалт»,

 член СРО ААС с 2016 г.

960

43.  Ушакова

Татьяна Олеговна

г. Москва

21606075101 Генеральный директор ООО

«АудитКонсалтингГрупп»,

член СРО ААС с 2016 г.

990

44.  Чешик

Анжелика Георгиевна

г. Москва

22006008753
Генеральный директор ООО «АСФ Аудит»,

член СРО ААС с 2020 г.

927

45.  Чибисова

Елена Леонидовна

Тульская область

21606070858

Генеральный директор ООО

«Эталон – Аудит»,

член СРО ААС с 2016 г.

1266

46.  Шапигузов

Сергей Михайлович

Московская область

21606043397

Президент ООО «Финансовые и

бухгалтерские консультанты»,

член СРО ААС с 2016 г.

1184

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

Утверждение отчета о деятельности Совета Центрального территориального отделения СРО

ААС за 2021 г.

Решили:

2.1. Утвердить отчет о деятельности Совета Центрального ТО СРО ААС за 2021 г.

Результаты голосования:

«за» - 1826 чел.

«против» - 17 чел.

«воздержались» - 366 чел.

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

Об установлении количественного состава Совета Центрального территориального

отделения СРО ААС

По вопросу проведено рейтинговое голосование по 2 (двум) вариантам решения:

Вариант № 1:

3.1. Установить состав Совета ЦТО СРО ААС в количестве 15 человек.

Результаты голосования: «за» - 1593

Вариант № 2:

 3.1. Установить состав Совета ЦТО СРО ААС в количестве 25 человек.

Результаты голосования: «за» - 605

______________________________________________________________________________________________________
     Протокол № 8 Общего собрания членов Центрального ТО СРО ААС от 8 октября 2022 года                                         стр. 5 из 6

Решение (Вариант № 1) принято большинством голосов

По четвертому вопросу

Избрание членов Совета Центрального территориального отделения СРО ААС

В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в члены Совета ЦТО СРО

ААС (по состоянию на 24:00 час. (мск) 30 сентября 2022 г.) поступили заявления от 30 членов СРО

ААС.

По вопросу проведено рейтинговое голосование

Решили:

4.1.Избрать членами Совета ЦТО СРО ААС сроком на 3 года 15 человек, набравших наибольшее

количество голосов:

№
ФИО кандидата в члены

Совета ЦТО СРО ААС
ОРНЗ

Место работы и должность кандидата в члены

Совета ЦТО СРО ААС

Результаты

рейтингового

голосования

1.  Арабян

Кнарик Карапетовна

г. Москва

21606084090

Ведущий аудитор ООО «Финаудитсервис»,

член СРО ААС с 2016 г.

1190

2.  Буян

Игорь Анатольевич

г. Москва

21906109023 Партнер, Заместитель генерального директора

ООО «ЦАТР – аудиторские услуги»,

 член СРО ААС с 2019 г.

1220

3.  Горбунова

 Марина Алексеевна

г. Москва

21606060148 Генеральный директор ООО «Моор СТ»,

член СРО ААС с 2016 г.

1245

4.  Горячева

Ольга Викторовна

г. Москва

21506027602 Исполнительный директор ООО «Нексиа

Пачоли»,

член СРО ААС с 2015 г.

1276

5.  Давыдов

Олег Александрович

г. Москва

Заместитель генерального директор ООО

«АудитКонсалтингГрупп»

1288

6.  Егоров

Михаил Евгеньевич

г. Москва

22006110238
Генеральный директор ЗАО «Бест-Аудит»,

член СРО ААС с 2020 г.

1408

7.  Кобозева

Надежда Васильевна

г. Москва

20306001251 Директор по контролю деятельности СРО

ААС, Доцент кафедры учета, анализа и аудита

экономического факультета ФГБОУ ВО МГУ

имени М.В. Ломоносова,

член СРО ААС с 2009 г.

1502

8.  Майданчик

Марина Игоревна

г. Москва

21506027613

Заместитель генерального директора ООО АК

«ХОЛД-ИНВЕСТ-АУДИТ»,

 член СРО ААС с 2015 г.

1324

9.  Малофеева Наталья

Анатольевна

г. Москва

21706015105 Генеральный директор ООО «МКПЦН-

Консультант»,

член СРО ААС с 2017 г.

1323

10.  Перминов

Дмитрий Леонидович

г. Москва

21606089422

Генеральный директор ООО «МАК

«СтолыпинЪ»,

член СРО ААС с 2016 г.

1326

11.  Самойлов

Евгений Владимирович

г. Москва

21506024788 Генеральный директор ООО «Русаудит»,

член СРО ААС с 2015 г.

1376

12.  Суханов

Сергей Сергеевич

г. Москва

21606052724

Директор ООО «Аудиторская служба «СТЕК»,

член СРО ААС с 2016 г.

1492

13.  Чая

Владимир Тигранович

г. Москва

20206000888 Директор СРО ААС по взаимодействию с

государственными органами, Главный

научный сотрудник кафедры учета, анализа и

аудита экономического факультета ФГБОУ ВО

816

______________________________________________________________________________________________________
     Протокол № 8 Общего собрания членов Центрального ТО СРО ААС от 8 октября 2022 года                                         стр. 6 из 6

МГУ имени М.В. Ломоносова,

член СРО ААС с 2009 г.

14.  Чешик

Анжелика Георгиевна

г. Москва

22006008753
Генеральный директор ООО «АСФ Аудит»,

член СРО ААС с 2020 г.

1189

15.  Чибисова

Елена Леонидовна

Тульская область

21606070858

Генеральный директор ООО

 «Эталон – Аудит»,

член СРО ААС с 2016 г.

1474

По пятому вопросу

Избрание председателя Совета Центрального территориального отделения СРО ААС

В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в председатели Совета ЦТО

СРО ААС (по состоянию на 24:00 час. (мск) 30 сентября 2022 г.) поступили заявления от 2 членов

СРО ААС.

По вопросу проведено рейтинговое голосование по 2 (двум) вариантам решения:

Вариант № 1:

5.1. Избрать председателем Совета ЦТО СРО ААС сроком на 3 года Кромина А.Ю.

Результаты голосования: «за» - 890

Вариант № 2:

5.1. Избрать председателем Совета ЦТО СРО ААС сроком на 3 года Самойлова Е.В.

Результаты голосования: «за» - 1305

Решение (Вариант № 2) принято большинством голосов

Подсчет голосов произведен Счетной комиссией Центрального ТО СРО ААС в составе: Гришаева

А.В. (председатель), Потапова Е.А., Чубинской А.М.

Подписи:

Председатель Общего территориального собрания

Центрального ТО СРО ААС     ________________ А.Ю. Кромин

Секретарь Общего территориального собрания

Центрального ТО СРО ААС     ________________ С.М. Жарова